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Fruchtcocktails für krebskranke Kinder deutschlandweit 

Einmal wöchentlich rollt eine mobile Kindercocktailbar über die Flure von 33 Kinderkrebsstationen in 

ganz Deutschland. Aus verschiedenen Säften, Nektaren und Sirupsorten werden bunte und 

geschmacksintensive Fruchtcocktails kreiert. Die bunten Drinks mixen die jungen Patientinnen und 

Patienten direkt am Krankenbett nach eigenen Wünschen. „Fruchtalarm“ fördert so die Aktivität, 

Selbstbestimmung und Lebensfreude und bietet in einem fremdbestimmten Klinikalltag eine 

Abwechslung für die schwer erkrankten Kinder und Jugendlichen.  

Und es steckt noch mehr dahinter!  

Seit mehr als 10 Jahren geht es primär um den Spaß an der Sache, jedoch mit einem sehr wertvollen 

Hintergrund. Denn durch die chemotherapeutische Behandlung verändert sich im Laufe der Therapie 

immer wieder der Geschmacks- und Geruchssinn Die Fruchtcocktails stimulieren alle Sinne und die 

Motivation zum Trinken kann gesteigert werden.  

Deutschlandweit machen 260 ehrenamtliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die so genannten 

„Fruchties“, im Alter von 18 bis 74 Jahren den „Fruchtalarm“ „Fruchtalarm“ ist rein spendenfinanziert 

und kann nur durch die Unterstützung von Menschen und Unternehmen realisiert werden, die sagen: 

„Wir wollen helfen“. Unterstützt wird das Projekt durch die Serviceclubs Round Table und Ladies´ Circle in 

ganz Deutschland.  

Website: www.fruchtalarm.info  

Kontakte 

Eliza Schilling (Geschäftsführung): e.schilling@fruchtalarm.info 

Jennifer Friedrichs (Köln, Düsseldorf, Datteln, Krefeld, Koblenz, Bonn, Essen, Dortmund): 

j.friedrichs@fruchtalam.info  

Patrick Götting (Berlin, Siegen, Göttingen, Braunschweig, Freiburg, Gießen, Mainz): 

p.goetting@fruchtalarm.info  

Kim Kopscheck (Schwerin, Lübeck, Bielefeld, Minden, Münster, Hamburg, Bremen, Bad Oexen, Sylt): 

k.kopscheck@fruchtalarm.info  

Sarah Toschka (Kassel, Leipzig, Ulm, Halle, Stuttgart, Erfurt, Regensburg, München): 

s.toschka@fruchtalarm.info  

Claudia Gora (Office Management, Spenderanfragen, Logistik):  

c.gora@fruchtalarm.info 

Anne Hansmeier (Office Management, Spenderanfragen, Logistik): 

a.hansmeier@fruchtalarm.info 
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